
KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená podle ustanovení § 2079 a nás|edujÍcÍch zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění

l.

Smluvní strany

1. Galerie výtvarného umění v Hodoníně, příspěvková organizace

se sídlem: Hodonín, Úprková 601/2, PSČ 695 01
lČ: 00373290

DIČ: není plátcem DPH

bankovní spojení: Komerční ba nka, a. s., Č. ú.

zastoupená: Mgr. josefem Fanturou, ředitelem

kontaktní osoba: Mgr. josef Fantura

telefon: +420 602 546 708, +420 518 351 051

e-mail: fantura@gvuhodonin.cz

(dále jen ,,kupujicř')

2. JONAL , spol. S r.o.

· zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíľC, vložka 3312

se sídlem: Purkyňova 3926 l 13
IČ: 42638011
DIČ: CZ42638011

ba nkovní spojeni:
zastoupený: josef Naležinský
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail: prodej@jonal.cz

(dále jen ,,prodávajIcľ)

Il.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je prodej a koupě nového užitkového vozidla homologovaného a

technicky způsobilého typu ve smyslu zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na

pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištěni odpovědnosti za škodu

způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejÍcÍch zákonů (zákon o pojištěni

odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů,

dle následujÍcÍ specifikace (dále je ,,předmět koupě"). Technická specifikace předmětu koupě je

uvedena v příloze č. 1této smlouvy.



Práva a povinnosti smluvních stran
1. prodávajÍcÍ se zavazuje řádně a včas odevzdat kupujích"nu předmět koupě, včetně všech dokladů,

které se k předmětu koupě vztahuji, a umožní mu nabýt k nim vlastnické právo.
2. KupujÍcÍ se zavazuje věci, které jsou předmětem koupě, řádně a včas převzít a zaplatit za ně

prodávajÍcÍmu kupní cenu.
3. ProdávajÍcÍ prohlašuje, že je oprávněným k přijetí všech závazků vyplývajIcIch z této smlouvy.

lV.
Doba plnění

1. prodávajÍcÍ se zavazuje odevzdat kupujicimu celý předmět koupě ve lhůtě nejpozději do 150 dnů

ode dne účinnosti smlouvy. Doklady předá prodávajÍcÍ kupujichnu při odevzdání předmětu koupě.
2. ProdávajÍcÍneipozděii 3 pracovnIdny přede dnem, kdy bude připraven předmět koupě k odevzdání

kupujích"nu, oznámí kupujichnu tuto skutečnost a dohodne s nim technické podrobnosti dodávky.

V.
Kupní cena

1. Celková kupní cena za předmět koupě včetně všech součásti a přÍs|ušenstvi dle této smlouvy je

sjednána ve výši 719.000 ,- KČ bez DPH.
2. Ke sjednané ceně bez dph prodávajÍcÍ připočítá DPH v procentní sazbě odpovídajÍcÍ zákonné

úpravě účinné k datu uskutečnění příslušného zdanitelného plnění.

3. Kupujici prohlašuje, že není plátcem DPH.
4. Sjednaná celková cena je cenou nejvýše přípustnou se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku.

VI.
Platební podmínky

1. Podkladem pro platbu kupujÍcÍmu je daňový doklad - faktura, který je prodávajÍcÍ oprávněn

vystavit po odevzdá ni a převzetí předmětu koupě dle ČI. V. odst. 1. 1. - 1. 2. kupujÍcÍmu. Podkladem
pro vystavení daňového dokladu - faktury je protokol o odevzdáni a převzetí před métu koupě dle

ČI. VIII. smlouvy.
2. Splatnost daňového dokladu - faktu'y je 30 dnů od jeho doručení kupujícňnu. Za den doručení

faktury se pokládá den uvedený na otisku doručovacího razítka podatelny kupujÍcÍho.
3. Daňový doklad - faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené

v zákonně Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. KupujÍcÍ je

oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad - fakturu, pokud neobsahuje
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením daňového

dokladu - faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura

bude opatřena novou lhůtou splatnosti.
4. Zálohy kupujÍcÍ neposkytuje.

VII.

Místo odevzdáni předmětu koupě

Místem odevzdáni předmětu koupě dle této smlouvy je budova sídla Galerie výtvarného umění

v Hodoníně, příspěvkové organizace na adrese Úprkova 601/2, PSČ 695 01 Hodonín.



VIII.
Odevzdáni a převzetí předmětu koupě

1. Závazek prodávajÍcÍho odevzdat předmět koupě řádně a včas je splněn odevzdáním bezvadného

předmětu koupě kupujicknu ve lhůtě dle ČI. lV. smlouvy.
2. O řádném odevzdání a převzetí předmětu koupě dle této smlouvy sepíše prodávajÍcÍ s kupujÍcÍm

protokol o odevzdáni a převzetí předmětu koupě dle této smlouvy. KupujÍcÍ převezme od

prodávajÍcÍho pouze takový předmět koupě dle této smlouvy, který je bez vad.

3. prodávajÍcÍ je vlastníkem předmětu koupě a nese nebezpečí škody na něm do nabytí vlastnického

práva k předmětu koupě kupujÍcÍm. KupujÍcÍ nabývá vlastnické právo k předmětu koupě, včetně

všech dokladů, které se k předmětu koupě vztahuji dle této smlouvy, v okamžiku převzetí

předmětu koupě de této smlouvy kupujÍcÍm.

IX.
Práva z vadného plnění, záruka na jakost

1. Právo kupujÍcÍho z vadného plnění zakládá vada, kterou má věc při přechodu nebezpečí na
kupujÍcÍho, byt' se projeví až později. Právo kupujÍcÍho založí i později vzniklá vada, kterou

prodávajicI způsobil porušením své povinnosti. Povinnosti prodávajÍcÍho ze záruky tím nejsou

dotčeny.

2. prodávajÍcÍ poskytuje na předmět koupě záruku, Že je nový, v bezvadném stavu a způsobilý

k řádnému užÍvánív souladu s účelem této smlouvy po celou dobu trvání záruční doby. prodávajÍcÍ

poskytuje na předmět koupě dle této smlouvy a jeho součásti a doplňky následujici záruky na

jakost, přičemž záruční doba začíná běžet od okamžiku převzetí kupujicim: .

Celek: Délka trvání: 2 roky nebo 100.000 km , co nastane dříve

(Pokyn pro zpracován/nab/dky: příslušný údaj doplní uchazeč,
přičemž minimálni délka trvání je 2 roky nebo 100 000 km;
délka trvání není předmětem hodnocení nabídky.)

Neprorezavění karosérie: Délka trvání: 5 let

(Pokyn pro zpracován/nab/dky: příslušný údaj doplní uchazeč,
přičemž minimá/nl délka trvání je 5 roků; délka trvání není
předmětem hodnoceni nabídky.)

Barevná stálost a trvanlivost laku Délka trvání : 2 roky
na lakovaných částech automobilu:

(Pokyn pro zpracován/nabldky: příslušný údaj doplní uchazeč,
přičemž minimálni délka trvání je 3 roky; délka trvání není
předmětem hodnoceni nabídky.)

Případné dalšIzáruky:

(Pokyn pro zpracováni nabídky:
příslušný údaj doplní uchazeč; rozsah
dalších záruk není předmětem
hodnocení)

Délka trvání"

(Pokyn pro zpracovánlnab/dky: příslušný údaj doplní uchazeč;
délka trvání není předmětem hodnoceni nabídky.)

3. Práva z vadného plnění a ze záruky za jakost, lze uplatnit písemně u prodávajÍcÍho nebo ústně
v kterémkoliv autorizovaném servise značky PEUGEOT, přičemž kupujÍcÍ musí prodávajÍcÍho o této
skutečnosti ihned informovat.



r

4. prodávajÍcÍ je povinen bezplatně odstranit vady z vadného plněni a ty, na něž se vztahuje záruka
(dále také jen ,,vady"), a to nejpozději do 30 dnů ode dne doručeni písemného oznámenio vadách.
Za odstraněni vady se považuje strav, kdy je předmětné vozidlo bez této vady předáno kupujichnu.

5. Záruční podmínky: se řIdi všeobecnými obchodními podmínkami, servisní interval 20.000 km l 1
rok podle toho co nastane dřive.

X.
Sankce, ukončeni smlouvy

1. Bude-li kupujÍcÍ v prodlení s úhradou kupní ceny, je prodávajÍcÍ oprávněn účtovat kupujichnu
sMuvniúrok z prodlenI0,05 % dlužné částky za každý izapočatý den prodlenIpo terminu splatnosti
kupní ceny uvedené na faktuře až do doby zaplaceni dlužné částky.

2. NesplnI-Ii prodávajÍcÍ svůj závazek řádně a včas odevzdat předmět koupě dle této smlouvy, je

kupujÍcÍ oprávněn požadovat po prodávajÍcÍm zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z kupní ceny
za každý i započatý den prodlení, až do řádného odevzdání předmětu koupě a prodávajÍcÍ je
povinen takto požadovanou smluvní pokutu zaplatit.

3. NesplnHi prodávajÍcÍ v dohodnutém terminu svůj závazek odstranit řádně uplatněné vady, je
kupujÍcÍ oprávněn požadovat na prodávajÍcÍm zaplaceni smluvní pokuty ve výši 1000 kč za každý i
započatý den prodleniaž do jejich úplného odstraněnia prodávajÍcÍ se zavazuje takto požadovanou
smluvní pokutu kupujíchnu zaplatit.

4. Smluvní pokuty a úroky z prodlení podle tohoto Článku jsou splatné do 30 dnů ode dne, kdy
povinná strana obdržíod strany oprávněné písemnou výzvu k zap|acenÍsm|uvÁÍpokuty nebo úroku
z prodlení, která bude obsahovat jejich vyčÍs|ení.

5. Zaplacením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčeno právo kupujÍcÍho na náhradu škody
vzniklé mu v příČinné souvislosti s jednáním, nejednáním či opomenutím prodávajÍcÍho.

6. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Dohoda o ukončenÍsm|uvniho vztahu musí být
písemná, jinak je neplatná. Za písemnou formu se v tomto případě nepovažuje e-mailová zpráva.

7. Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušeni povinnosti jednou smluvní stranou,
jestliže je takové porušeni povinnosti označeno za podstatné touto smlouvou nebo zákonem.
Odstoupení je účinné dnem písemného oznámeni o odstoupeni druhé smluvní straně.
V pochybnostech se má za to, Že písemné oznámení odeslané s využitím provozovatele poštovních
služeb, bylo doručeno třetí pracovníden po jeho odeslánI některou ze smluvních stran, byla-li však
odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odesláni.

8. Smluvnístrany se dohodly, že za podstatné porušenítéto smlouvy ze strany prodávajÍcÍho považuji
zejména:

· prodlení prodávajÍcÍho s odevzdáním předmětu koupě delší než 20 kalendářních dnů.
9. Odstoupením od této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkajicI se smluvních pokut, úroků

z prodlení a ustanoveni týkajÍcÍ se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že maji trvat i
po odstoupeni.

10. KupujÍcÍ může od smlouvy odstoupit částečně, a to ohledně těch částí plněni, kterých se důvod

odstoupenítýká.

XI.
Ostatní ujednání

1. Tato smlouva a práva a povinnosti z ni vzniklá i výslovně touto smlouvou neupravená se řídI
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

2. Účastníci smlouvy si nepřeji, aby nad rámec výslovných ustanoveni této smlouvy byla jakákoliv

práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklosti



"T

zachovávaných obecně Či v odvětví týkajÍcÍm se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve
smlouvě výslovně sjednáno jinak. Strany si současně potvrzují, že si nejsou vědomy žádných

doposud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.
3. Smluvní strany si sjednávají, že došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb

nebo elektronická zásilka zaslaná prostřednictvím datové schránky došla třetí pracovní den po

odeslání, při sporu pak domněnku doby dojiti prokazuje odesIlateL
4. Písemnosti se považujiza doručené iv případě, že kterákoliv ze stran jejidoručenÍodmÍtne, či jinak

znemožní.
5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvnistrany pouze formou písemných dodatků, které

budou vzestupně očíslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnou formu pro tento účel nebude považována

výměna e-mailových zpráv.
6. prodávající přebírá podle ust. § 1765 občanského zákoníku riziko změny oko|ností, zejména

v souvislosti s měnovými výkyvy a výkyvy cen.
7. ProdávajÍcÍ se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním předmětu

smlouvy, nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám.
8. prodávajÍcÍ nemůže bez souhlasu kupujÍcÍho postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy

třetí osobě.
9. Pro případ, že ustanoveni této smlouvy, oddělitelné od ostatního obsahu, se stane neúčinným

nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit neúčinné nebo
neplatné ustanoveni novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovenítéto smlouvy

nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. .
10. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru kupujÍcÍho prodávajÍcÍ výslovně souhlasí se zveřejněním

smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyp|ývajÍcÍch
z příslušných právních předpisů (zejména zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, v platném znění).
11. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze

smluvních stran obdrží jedno vyhotoveni smlouvy.
12. Smlouva nabývá platnosti a úČinnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou.
13. Smluvní strany se s obsahem smlouvy seznámily, souhlasí s nim a po přečteni prohlašuji, že byla

sepsána dle jejich pravé, dobrovolné a svobodně projevené vůle v souladu s veřejným pořádkem

a dobrými mravy, na důkaz čehož připojují na konec smlouvy své podpisy.

Z\
Ž

.

V Hodoníně dne 18.7.2016 V Hodoníně dne 18.7.2016

. F·EL!CECJ:urkyňova 13, 695 OJ Hodonin
el.: +420 5'18 341 739

fax: +420 518 352 498

kupujlcl prodávajlcl

Galerie výtvarného umění v Hodoníně,

příspěvková organizace

Mgr. josef Fantura, ředitel

JONAL, spol. S r.o.

Josef Naležinský, jednatel



Příloha č. 1KupnIsmlouvy

Technická specifikace předmětu koupě

Užitkové vozidlo - továrni značka Peugeot Boxer FT ACCESS 2.0 H DI

· Typ ,,FURGON" - velikost L3H2

· celoplechový neprosklený nákladový prostor s jedněmi bočními posuvnými dveřmi na straně
spolujezdce a zadními dvoukřIdlými dveřmi

· továrně nové vozidlo vyrobené v roce 2016

· dvoudveřová kabina (počet mist 2+1)

· děhci plechová přepážka plná

· motor vznětový, počet válců 4, s vysokotlakým vstřikováním paliva (Common Rail)
o výkon motoru 120 kW

o sp|ňujÍcÍemisní normu Euro 6

O zdvihový objem motoru 1997 cm'

· pohon přední nápravy

· převodovka synchronizovaná mechanická, počet rychlostních: 6

· celková hmotnost vozidla 3500 kg

· užitná hmotnost vozidla 1450 kg (bez přestavby)

· délka nákladového prostoru 3705 mm

· užitečná výška (měřeno uprostřed) 1932 mm

· výška zadních dveří 1790 mm

· barevné provedení červená základní

· záručnidoba 2 roky /100.000 Km, podle toho co nastane dřive

· zajištění servisu minimálně tři roky dle požadavku

· systémy ABS,ESP,ASR,EBD

· airbag řidiče a spolujezdců

· denní svícení

· před ní mlhové světlomety

· osvětleni nákladového prostoru 2 LED světly

· vyhřívaná, elektricky ovládaná vnější zrcátka

· elektricky ovládaná okna předních dveří

· pa rkovací asistent

· imobilizér

· manuální klimatizace

· samostatně progra movatelné přídavné topeni (klimatizace) nákladového prostoru zajistujÍcÍ jeho
teplotu celoročně 20 °C zajisti ch|adÍcÍ jednotka Carrier Viento 200 + nezávislé topení Eberspacher

2 kW

· autorádio

· nastavitelný volant

· výškově nastavitelné sedadlo řidiče

· výškově nastavitelné opěrky hlavy

· tříbodové bezpečnostní pásy pro všechna sedadla v kabině

· odkládacI police nad čelním sklem



· zabezpečovací systém proti neoprávněnému užití spočÍvajÍcÍ v zablokovánI řadicí páky v poloze
zařazeného rychlostního stupně

· plnohodnotná rezerva
· povinná výbava dle platných předpisů
· kotvIcI systém na všech stěnách a dveřích nákladového prostoru (úchytné lišty) pro uchycení

nákladu - obrazů a soch -ve výškách : trimovacIlišta 4x řada

· izolační výplně stěn nákladového prostoru: termoizolačnI vestavba
masivní izolační materiál uzavírá a zpevňuje vrstva překližky, která je opláštěná laminátovým
skinem - v bezespárovém provedeni. Vestavba je schválena pro nepřímý styk s potravinami.
Vnitřní prostor je omyvatelný, nenasává vodu, všechny materiály maji hygienické atesty a
termoizolace je schválena MD ČR.

Cena celkem bez DPH: 719.000 KČ
Cena celkem s DPH: 869.990 KČ


